
Συνεδρίαση :  29/2016 Πέμπτη 23 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   232/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   29/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   232/2016 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 23η Ιουνίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 29η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25468/17-6-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση  ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπεχράκης 

Σταμάτης, ο οποίος και Προεδρεύει αυτής, απόντος του Προέδρου του Σώματος κ. Μπούχαλη  

Δημητρίου και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. : 1) Μπασακίδης Νικόλαος, 2) 

Μπουζιάνης Παύλος, 3) Νιάρχος Αναστάσιος, 4) Φάβας Γεώργιος και 5) Φαββατάς Δημήτριος.    

   

Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος Αθανάσιος 
και 2) Πολίτης Δημήτριος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κα Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου Αναστασία, η οποία συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή  

αναπληρώνοντας τον κ. Ηλιόπουλο Αθανάσιο.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης   

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ»  κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  29/2016 Πέμπτη 23 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   232/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον Προεδρεύοντα για συζήτηση 11ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

 Καλή εκτέλεση και αμοιβή πληρεξούσιου δικηγόρου του κληροδοτήματος «ΓΡΗΓ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 24878/15-6-2016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας & 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 

ΘΕΜΑ: Καλή εκτέλεση εργασίας και αμοιβή πληρεξούσιου δικηγόρου του κληροδοτήματος 
«Γρηγόριος Αλεξανδρόπουλος» του Δήμου Καλαμάτας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tην με αριθ.17/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα- Διαχειριστική 
Επιτροπή Κληροδοτημάτων σχετικά με τον ορισμό δικηγόρου του κληροδοτήματος 
«Γρηγόριος Αλεξανδρόπουλος», 

2. Την από 06.04.2016 εισήγηση με θέμα: «Εκμισθώσεις ακινήτων του κεφαλαίου 
αυτοτελούς διαχείρισης - Κληροδοτήματος ¨Γρηγόριος Αλεξανδρόπουλος¨» του ορισμένου 
δικηγόρου Χριστόπουλου Ιωάννη, 

3. Το από 06.04.2016 έγγραφο περί ανάλυσης της αμοιβής του ορισμένου δικηγόρου,  
4. Το γεγονός ότι ο ορισμένος δικηγόρος Χριστόπουλος Ιωάννης προέβη στη σύνταξη της 

διακήρυξης δημοπρασίας για την εκμίσθωση δύο ακινήτων καθώς και του συμβολαίου για 
την ανανέωση εκμίσθωσης (μισθωτήριο) καταστήματος του εν λόγω κληροδοτήματος 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

τη λήψη απόφασης σχετικής με:  

α. την έγκριση της καλής εκτέλεσης εργασίας του ορισμένου δικηγόρου Χριστόπουλου 

Ιωάννη για τα ακίνητα του κληροδοτήματος «Γρηγόριος Αλεξανδρόπουλος» και σύμφωνα 

με την 17/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και  

β. την έγκριση της αμοιβής του, με το συνολικό ποσό των τριακοσίων είκοσι (320,00€), δεν 

καταβάλλεται Φ.Π.Α. κατά το Ν.4281/2014.  

 

Συνημμένα: 

1. την από 06.04.2016 εισήγηση – γνωμοδότηση του δικηγόρου Χριστόπουλου Ιωάννη, 

2. Το από 06.04.2016 έγγραφο ανάλυσης της αμοιβής του δικηγόρου Χριστόπουλου 
Ιωάννη 

 
Η Εισηγητής 
ΑΝ. ΠΑΓΑΝΗ 

Η Τμηματάρχης 
ΑΙΚ. ΛΑΜΠΡΙΝΑΤΟΥ 

 

Η Διευθύντρια 
(υπογραφή) 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   

Η εισήγηση του κ. Φάβα καθώς και η διαλογική συζήτηση που διεξάγεται επί του παρόντος 
θέματος έχουν ως εξής:  



Συνεδρίαση :  29/2016 Πέμπτη 23 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   232/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 
 
Είχαμε αναθέσει στην Οικονομική Επιτροπή στον κ. Χριστόπουλο να εισηγηθεί για 
τους όρους μίσθωσης των κληροδοτημάτων, τη γνωμάτευσή του για τους όρους 

μίσθωσης του κληροδοτήματος «Γρηγ. Αλεξανδρόπουλου».  
Είναι τα ακίνητα τα οποία βρίσκονται όπισθεν του Αγίου Γεωργίου, μας έκανε λοιπόν την 
εισήγησή του. Η αμοιβή του είναι 380,00 € οπότε καλούμαστε να εγκρίνουμε την αμοιβή του 
δικηγόρου.  
Εμείς λοιπόν ως πλειοψηφία υπέρ.  

 
Δεν απεργούν αυτοί οι δικηγόροι, δεν απεργούν; 
 

Ως προς τις δίκες απεργούν. 
 
Υπέρ.  
Ο κ. Νιάρχος, λευκό.  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις 
αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις, μειοψηφούντος του κ. Νιάρχου  ο οποίος δηλώνει ΛΕΥΚΗ 
ψήφο, κατά πλειοψηφία,   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    
 
Βεβαιώνει την καλή εκτέλεση εργασίας, που αφορά στη σύνταξη της διακήρυξης 
δημοπρασίας για την εκμίσθωση δύο ακινήτων  καθώς  και του συμβολαίου για 
την ανανέωση εκμίσθωσης (μισθωτήριο) καταστήματος του κληροδοτήματος 
«ΓΡΗΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ» και εγκρίνει την αμοιβή του πληρεξούσιου 
δικηγόρου κ. Χριστόπουλου Ιωάννη με το συνολικό  ποσό των  τριακοσίων είκοσι 
ευρώ (320,00 €), ως εξόφληση των παρεχόμενων υπηρεσιών του, σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24878/15-06-2016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής 
Περιουσίας και Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σταμάτης Μπεχράκης      1. Μπασακίδης Νικόλαος 

  2. Μπελογιάννη – 
Θεοδωρακοπούλου Αναστασία 

  3. Μπουζιάνης Παύλος 

  4. Νιάρχος Αναστάσιος  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  29/2016 Πέμπτη 23 / 06 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   232/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  5. Φάβας Γεώργιος 

  6. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 5 Ιουλίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


